
 

   

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   
Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA          La Legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’art. 1, comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione 

organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di 

particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di 

valore nazionale”;  

VISTO      il Decreto Ministeriale del 26 agosto 2016, n. 659, che assegna all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia un contingente complessivo di n. 104 unità di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge n. 

107/2015; 

VISTO      il provvedimento AOODRLO 23187 dell’8 maggio 2025, con il quale il Direttore Generale 

dell’USR per la Lombardia ha ritenuto opportuno delegare i Dirigenti degli Uffici di Ambito 

Territoriale allo svolgimento delle attività inerenti alla selezione per l’individuazione del 

personale docente da utilizzare presso i medesimi Uffici per l’anno scolastico 2025/2026, 

nel limite del numero di posti e delle macroaree tematiche indicate per ciascuna provincia 

lombarda nel provvedimento medesimo;  

VISTA       la nota Regionale del 8 maggio 2025, n. 23223, relativa all’individuazione dei docenti a 

tempo indeterminato, per l’utilizzazione con esonero dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1, 

comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026, per un totale di n. 6 

unità disponibili a svolgere il proprio servizio, presso l’Ufficio X – AT MILANO dell’USR per 

la Lombardia; 

 

VISTO  il proprio Avviso del 19 maggio 2025, prot. 1928, relativo all’indizione della procedura di 

selezione di n.6 unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 

1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015, n. 107, per l’anno scolastico 

2025/2026; 

 



 

   

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   
Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/  

VISTO   il provvedimento AOOUSPMI 2214 del 12 giugno 2025, con il quale il Dirigente dell’Ambito 

territoriale di Milano ha provveduto a nominare la Commissione per la selezione dei docenti 

di cui al sopra citato Avviso del 19 maggio 2025, prot. 1928; 

VISTE   le risultanze dei lavori della Commissione, come da verbali presenti agli atti di quest’Ufficio; 

VISTO   il provvedimento Regionale AOODRLO 36161 del 14.07.2025 relativo alla nomina della 

prof.ssa FUMAGALLI Daniela Maria, per l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva dell’USR per la Lombardia, in posizione di dipendenza funzionale 

dalla Direzione Generale, a decorrere dal 1° settembre 2025 e fino al 31 agosto 2026, 

attualmente distaccata presso l’Ufficio X – AT MILANO dell’USR per la Lombardia; 

VISTO  il Decreto Direttoriale 1918 del 11/07/2025 procedura di selezione per l’assegnazione, di 

durata triennale, decorrente dal 1° settembre dell’a. s. 2025/2026, presso la Direzione 

Generale per gli affari internazionali e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 

istruzione di n. 3 unità di personale docente e dirigente scolastico, ai sensi dell’articolo 26, 

comma 8, della legge n. 448/1998; 

 ACQUISITA la nota al protocollo n. 405 del 28/07/2025 della prof.ssa Marcella Manis con la quale 

comunica accettazione dell’incarico presso la Direzione Generale per gli Affari internazionali 

a decorrere dal 01/09/2025, per superamento della procedura di selezione per l’anno 

2025/2026. 

DECRETA 

Art. 1 

Ad integrazione del decreto n. prot. 2326 del 23.06.2025, l’individuazione dei candidati che hanno 

presentato istanza di partecipazione alla selezione per l’individuazione di n. 6 docenti da destinare ai 

progetti di valore nazionale di cui all’art. 1, comma 65, della legge 107/2015,  

1. GOBBI SIMONETTA 

2. PIPICELLA NATALINA 



 

   

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   
Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/  

Art. 2 

Il presente provvedimento è inviato alla Direzione Generale dell’USR per la Lombardia, per i seguiti di 

competenza.  

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.  

 

 

 

 

Per IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

  Letizia AFFATATO 

Il funzionario amministrativo Francesco SERAFINO 


		2025-07-29T18:11:03+0200


		2025-07-30T11:12:13+0200
	protocollo




